[image: image1.png]

ПЕНЗЕНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

_____________________________________________________________

РЕШЕНИЕ

30.10.2015

                                                  № 292-13/6
О внесении изменений
и приостановлении действия отдельных положений
Решения Пензенской городской Думы от 29.02.2008 № 893-43/4
«Об утверждении Положения о бюджете и бюджетном процессе
в городе Пензе»
В соответствии с Федеральными законами Российской Федерации          от 22.10.2014 № 311-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный Кодекс Российской Федерации», от 08.03.2015 года № 25-ФЗ «О приостановлении действия отдельных положений Бюджетного Кодекса Российской Федерации»,  от 30.09.2015 года № 273-ФЗ «Об особенностях составления и утверждения проектов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на 2016 год, о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившей силу статьи 3 Федерального закона «О приостановлении действия отдельных положений Бюджетного Кодекса Российской Федерации», и руководствуясь статьей 22 Устава города Пензы,
Пензенская городская Дума решила:
1. В Положении о бюджете и бюджетном процессе в городе Пензе, утвержденном решением Пензенской городской Думы от 29.02.2008 № 893-43/4 (Пензенские губернские ведомости, 2008, №№ 12, 32; 2009, №№ 16, 64, 86; 2010, №№ 20, 48, 83, 104, 113; 2011, № 52; Муниципальные ведомости. Пенза, 2012, №№ 9, 40; 2013, №№ 28, 46, 50, 60; 2014, №№ 10, 21, 60):
1) приостановить до 1 января 2016 года:
а) действие положений в отношении составления и утверждения проекта бюджета города Пензы (проекта решения Пензенской городской Думы о бюджете города Пензы) на плановый период, представления в Пензенскую городскую Думу одновременно с указанным проектом решения Пензенской городской Думы документов и материалов на плановый период (за исключением прогноза социально-экономического развития города Пензы, основных направлений бюджетной политики города Пензы, основных направлений налоговой политики города Пензы);

б) действие абзаца третьего части 2 статьи 17, части 4 и 5 статьи 28.1, абзаца шестого части 2 статьи 29, абзацев второго - четвертого части 4 статьи 31; абзаца шестого части 2 статьи 39;
2) внести следующие изменения:
а) в части 1 статьи 26:

абзац двадцать первый исключить;

абзацы двадцать второй – двадцать шестой считать абзацами двадцать первым – двадцать пятым;

б) часть 1 статьи 32 дополнить абзацем четырнадцатым следующего содержания: «реестр источников доходов бюджета города Пензы;»;

в) Статью 39 изложить в следующей редакции:

«Статья 39

1. Порядок составления и ведения сводной бюджетной росписи устанавливается Финансовым управлением города Пензы.
Утверждение сводной бюджетной росписи и внесение изменений в нее осуществляется начальником Финансового управления города Пензы.

2. Утвержденные показатели сводной бюджетной росписи должны соответствовать решению о бюджете города Пензы.

В случае принятия решения о внесении изменений в решение о бюджете города Пензы начальник Финансового управления города Пензы утверждает соответствующие изменения в сводную бюджетную роспись.

3. В сводную бюджетную роспись могут быть внесены изменения в соответствии с решениями начальника Финансового управления города Пензы без внесения изменений в решение о бюджете в случаях, предусмотренных Бюджетным Кодексом Российской Федерации.
4. Решением о бюджете города Пензы могут предусматриваться положения об установлении дополнительных оснований для внесения изменений в сводную бюджетную роспись.»;
г) абзац второй части 2 статьи 43 после слов «по расходам» дополнить словами «и лимитов бюджетных обязательств»;
д) в абзаце четвертом части 3 статьи 51 слова «по кодам классификации операций сектора государственного управления" заменить словами "по кодам подвидов доходов, подгрупп и (или) элементов видов расходов, видов источников финансирования дефицитов бюджетов";
е) абзацы третий и седьмой статьи 55 признать утратившими силу;
2. Установить, что в 2016 году:

1) договоры (соглашения), по которым получателем средств бюджета города Пензы в соответствии с ранее доведенными лимитами бюджетных обязательств приняты обязательства, подлежащие оплате в 2017 году, по инициативе получателя средств бюджета города Пензы в связи с недоведением ему лимитов бюджетных обязательств на указанный год не расторгаются;

2) в соответствии с решениями администрации города Пензы допускается заключение договоров (соглашений), обуславливающих возникновение расходных обязательств муниципального образования города Пензы на период, превышающий срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств.

2. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации.
3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования, за исключением подпунктов «б» - «е» пункта 2 части 1 настоящего решения, вступающих в силу с 01.01.2016 года.
Глава города                                                                                 В.Н. Кувайцев